РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
СОВЕТ МОКРОСАВАЛЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

М КЕРЛЕ Ө
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

26 января 2026 г.

       КАРАР

№ 1-8

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Мокросавалеевском
сельском поселении Буинского
муниципального района Республики Татарстан

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
от  04.08.2023  №  416-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о  признании
утратившими  силу  отдельных  положений  законодательных  актов  Российской
Федерации»,  от  25.12.2023  №  628-ФЗ «О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Совет  Мокросавалеевского  сельского  поселения  Буинского  муниципального  района,
РЕШИЛ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Мокросавалеевском сельском поселении
Буинского муниципального района Республики Татарстан от 16 июля 2018 г. №54-1«Об
утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Мокросавалеевском  сельском
поселении  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан»  (в  редакции
решений от  12.05.2020 № 86-1, от 19.08.2020 № 92-1, 20.10.2020 № 4-1, от 15.09.2021 №
19-1, от 14.10.2021 № 29-1, от 08.04.2022 № 41-1, 18.07.2022 № 48-1, от 11.08.2022 № 50-
1,  от  10.03.2023  №  63-1,от  21.05.2025  №  97-3)  внести  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. Абзац 2 пункта 8 статьи 5 изложить в следующей редакции:
составляет,  утверждает  и  ведет  бюджетную смету  в  порядке,  определяемом в

соответствии со статьей 221 настоящего Кодекса.
1.2. В пункте 5 статьи 16.1 слова «в порядке, определенном» заменить словами

«в  порядке  и  на  условиях,  определенных»,  дополнить  словами,  «с  использованием
государственной  интегрированной  информационной  системы  управления
общественными  финансами  «Электронный  бюджет»,  за  исключением  случаев,
предусмотренных  настоящим  пунктом,  для  целей  проверки  объема  обязательств
публично-правового образования по предоставлению средств из бюджета». Положения
вступают в силу с 01.09.2027 года

2.  Настоящее  Решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  поселения  на
Официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  по  адресу
http://pravo.tatarstan.ru/,  а  также  Портале  муниципальных  образований  Республики
Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  адресу
http://buinsk.tatarstan.ru  .

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Мокросавалеевского сельского поселения
Буинского муниципального района РТ                                                         С.Н.Тюплина

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ МОКРОСАВАЛЕЕВСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ